
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

    
П Р И Ј Е Д Л О Г  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
о одборничкој легитимацији 

 
 
 
 
 

 
 
                                                                        

                                                                     ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник Скупштине Града                             
                                                      ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СГ-а  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Прњавор, јун 2023. година 



 
 
 

 
 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске “, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. и члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), Скупштина Града Прњавор, на сједници 
одржаној дана ___2023. године, донијела је 

 
 

О Д Л У К У  
о одборничкој легитимацији  

 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком утврђује се облик, садржај, начин издавања и евидентирања издатих 

одборничких легитимација одборницима у Скупштини града Прњавор. 
 

Члан 2. 
Одборничка легитимација се израђује у облику једнолисне пластифициране картице 

димензија 90х60 mm. 
 

Члан 3. 
(1) Одборничка легитимација из претходног члана ове Одлуке је свијтло-плаве 

подлоге у којој је на средини Амблем Републике Српске, бијеле боје, у десном горњем углу  
Грб града Прњавор, лијево од Грба града Прњавор, великим словима, ћирилицом једно испод 
другог исписан је текст: „РЕПУБЛИКА СРПСКА 

                               СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР“, 
на лијевој страни је слика одборника величине 25х30 mm, на бијелој подлози, у висини 
горњег дијела слике, великим словима ћирилицом црвеном бојом исписан је текст 
„ОДБОРНИЧКА ЛЕГИТИМАЦИЈА“, а испод наведеног текста малим словима, 
ћирилицом исписано је име и презиме одборника, а испод имена и презимена малим словима 
написано је „одборник“. 
 (2) На полеђини одборничке легитимације, која је исте боје као и прва страна исписан 
је текст: „На основу ове легитимације одборник остварује права и има обавезе  
прописане законом, Статутом града Прњавор, Пословником о раду Скупштине града 
Прњавор и другим прописима”, а  у лијевом доњем углу исписан текст: „Број и датум,“ у 
доњем десном углу исписан текст: „Предсједник“ а испод име и презиме и означено мјесто 
за потпис предсједника, на средини доњег дијала је исписано мјесто печата „М.П.“ а на дну 
легитимације исписан текст: „Одборничка легитимација важи до истека мандата 
одборника или престанка мандата на основу закона“.  

 
Члан 4. 

(1) О издавању одборничке легитимације и евиденцији о издатим одборничким 
легитимацијама стара се секретар Скупштине Града Прњавор.  

(2) Послове издавања и вођења евиденције о издатим одборничким легитимацијама 
обавља Стручна служба Скупштине. 

(3) Евиденција  из става 2. овог члана, садржи следеће елементе: 
1) редни број издате легитимације,  
2) име и презиме одборника коме је издата легитимација,  
3) датум издавања легитимације, 
 
 



 
 
4) датум престанка важења легитимације, 
5)  потпис одборника и 
6) рубрику за напомене. 
(4) Одборничка легитимација носи број под којим је заведено њено издавање. 

 
Члан 5. 

(1) У случају да одборник изгуби одборничку легитимацију или на други начин остане 
без ње, дужан је да губитак односно њен нестанак пријави Стручној служби Скупштине 
Града Прњавор.  

(2) О пријави из става 1. овог члана саставља се службена забиљешка, а одборнику се 
издаје нова одборничка легитимација на коју се ставља ознака „дупликат“ и нови број. 

 
Члан 6. 

(1) Одборничка легитимација престаје да важи истеком мандата одборника на који је 
изабран.  

(2) У случау престанка мандата одборника прије истека времена на које је изабран, 
одборник је дужан вратити одборничку легитимацију, у року од пет дана од дана престанка 
мандата, Стручној служби Скупштине Града Прњавор, ради њеног поништавања.  

 
Члан 7. 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одборничкој легитимацији  
(„Службени гласник општине Прњавор“, број 33/17). 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Града Прњавор“.  
 
 
 

Број: 01-022-___/23                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ______2023. године                                                      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,                                                                       Жељко Симић, мастер политикологије 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 
Правни основ за доношење Одлуке о одборничкој легитимацији садржан је у члану  

39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске “, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21) и чл. 37. и  87. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, 
број 11/23). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ  
 
Разлог за доношење одлуке је усклађивање са одредбама Закона о граду Прњавор 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 32/23) којим је прописано да је Скупштина 
Града Прњавор дужна да донесе Статут Града Прњавор и усклади друга општа акта са 
одредбама овог закона у року од 60 дана од дана конституисања органа Града Прњавор, и 
усклађивање са Статутом Града Прњавор, а прозилазе из потребе да се оваквом врстом акта 
надлежног органа (Скупштине Града), утврди облик, садржај, начин издавања и 
евидентирања издатих одборничких легитимација одборницима у Скупштини града 
Прњавор.   

  
Финансијска средства за спровођење ове одлуке су обезбијеђена у буџету Града. 
 
 

 


